
                               令和３年８月２７日 

保護者の皆様 

                             仙台市立桜丘中学校 

                             校長 渡部 隆一 

 

「緊急事態宣言」による学校行事等の変更について 
（お知らせ） 

 

 残暑の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本

校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症拡大防止のための「まん延防止等重点措置」が「緊急

事態宣言」に切り替わり，また学校生活に制限がかかることとなりました。部活動，予定

されていた行事等につきまして，現時点では，下記のように変更いたします。行事に向け

て一生懸命準備・練習していた生徒たちを見ていただけに，大変残念で，また楽しみにさ

れていた保護者の方々のことを思うと，心苦しく申し訳ない気持ちです。 

お子様の健康と安全を守り，ご家族への感染拡大や学校における集団感染を防ぐためと

いうことをご理解いただき，ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

引き続き，お子様とご家族の健康管理には十分ご留意いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

  

【１】 仙台市全体に関わる行事の変更について 

① 仙台市駅伝大会 令和３年９月１日（水）⇒延期：９月１５日（水）  

 

【２】 学校行事の変更について 

① 桜花博覧会 令和３年９月４日（土）⇒延期：９月下旬頃  

    ※当初予定しておりました８月３０日（月）～９月３日（金）の保護者の展示見学も延期と 

いたします。 

※発表内容，展示見学，保護者の参観等について再検討し，決まり次第お知らせします。 

 

９月４日（土）休日    

    ９月６日（月）授業日〈弁当持参〉とします。 

 

② 期末考査 令和３年９月１４日（火）１５日（水） 

⇒延期：９月１６日（木）４時間〈給食あり〉 

９月１７日（金）４時間〈給食あり〉  

※試験教科については，来週の学年だより等でご確認ください。 

 

【３】 その他 

① 部活動 緊急事態宣言解除になるまで，活動を休止します。 

※感染対策を講じて，少人数による作業や準備等は行う場合がありますので，ご了承ください。 

 

② PTA地区委員会 令和３年９月２日（木）⇒延期：１０月中～下旬頃 

 

③ 今後の状況の変化に伴う変更については，その都度ご連絡 

を差し上げますので，ご理解ご協力をお願いいたします。  

【お問い合わせ】 

仙台市立桜丘中学校 

教頭 鈴木 友吉子 

電話 279-1711 


